

# Dziennik Łódzki

Ukazuje się od 1884 roku

NUMER 291 (23 820) // ISSN 2353-6187 // NR INDEKSU 350-044

POLSKA THE TIMERS

Poliska Dziennik Łódzki  
Wtorek, 16 grudnia 2014

www.dzienniklodzki.pl

Wydarzenia //05

## Uniwersytet Medyczny w Łodzi Wśród czołowych ośrodków Europy

**Łódzkie**  
**Łódzka uczelnia medyczna  
oraz jej partnerzy - Instytut  
Medycyny Pracy w Łodzi  
i firma Eriqpol podwładają  
się wczoraj wielkim sukcesem**

**Paweł Patora**  
p.patora@dzienniklodzki.pl

Oznacza on szanse na udział w kluczowych projektach europejskich służących ochronie zdrowia i uzyskanie funduszy na realizację tych projektów.

9 grudnia Europejski Instytut Innowacji i Technologii (EIT), będący agendą Unii Europejskiej, ogłosił zwycięzców otwartego naboru partnerów publiczno-prywatnych, zwanych Wspólnotami Wiedzy i Innowacji (Knowledge and Innovation Communities, KICs). W obszarze tematycznym na rzecz zdrowia i aktywnego starzenia zwyciężyło konsorcjum KIC Innolife, którego re-



FOT. KRZYSZTOF SZYMCAK

► **Gmach Wydziału Farmacji Uniwersytetu Medycznego, po rozbudowie w ramach projektu Brain, zupełnie zmieni swój wygląd. Ma tam powstać między innymi oryginalne patio**

gionalnym partnerem jest Uniwersytet Medyczny w Łodzi.

- Jesteśmy teraz w grupie tak zwanych topowych konsorcjów europejskich - mówił wczoraj prof. Paweł Górski, rektor Uniwersytetu Medycznego

w Łodzi. Prof. Lucyna Woźniak, prorektor UMed ds. nauki, poinformowała, że system finansowania tych projektów jest bardzo złożony, ale istnieją ogromne możliwości wykorzystania do tego celu funduszy

strukturalnych pochodzących z Unii Europejskiej.

- Im więcej wykorzystamy tych środków, tym silniejsza będzie nasza pozycja w KIC Innolife - największym konsorcjum, jakie dotychczas powsta-

ło w Unii - mówiła prorektor Woźniak, która poinformowała także, iż Innolife podejmie przedsięwzięcia, których realizacja będzie trwała kilka i więcej lat, nawet z perspektywą do roku 2030.

Pierwsze konkursy na konkretne projekty odbędą się w drugiej połowie 2015 r. Uniwersytet Medyczny już przygotowuje się do nich. W planach uczelni jest m.in. projekt o nazwie Brain, zakładający rozbudowę obecnego Wydziału Farmacji i powstanie tam kampusu, w którym wydziały Uniwersytetu Medycznego oraz partnerzy spoza uczelni stworzą nowoczesny model transferu innowacji i technologii oraz inżynierii firm związanych z biotechnologią, farmacją i usługami na rzecz społeczeństwa.

UMed w Łodzi chce też uczestniczyć w projekcie służącym zwalczaniu chorób metabolicznych, takich jak otyłość i cukrzyca. ●

### W dobrym towarzystwie

● **Konsorcjum KIC Innolife** skupia ponad 140 partnerów - czołowych ośrodków naukowych, uczelni, przedsiębiorstw i organizacji pozarządowych z 14 państw europejskich. W skład konsorcjum wchodzi m.in. uniwersytety w Uppsali, Gent, Paryżu, Cambridge, Oxford, Instytut Karolinska, Imperial College w Londynie, Towarzystwo Maxa Plancka, Roche, Sanofi Aventis i Philips Electronics. Celem konsorcjum jest wykorzystanie potencjału wszystkich partnerów do realizacji innowacyjnych przedsięwzięć z dziedziny nauki i edukacji, które mają służyć rozwiązaniu problemów zdrowotnych starzejących się społeczeństw państw Unii Europejskiej.